
https://culture.saintsebastien.fr/ecole-municipale-de-musique/inscriptions-et-tarifs/tarifs-de-lemm/

Tarifs de l’EMM
16 mars 2022

Les tarifs de l’école de musique sont votés chaque année par le Conseil municipal.

Tarifs 2025-2026

Résidents Non Résidents

Enfants Adultes Enfants Adultes

Tarif 1

Eveil

66,00 € 66,00 € 88,50 € 88,50 €

Parcours « Pratique
collective »
Orchestres
Atelier Jazz
Atelier Percussions ados-
adultes
Bigband

« Parcours chant »
Chant choral enfants
Chant choral ados
Technique vocale
Culture vocale
Ensemble vocal

Tarif 2
Tronc commun
Pratique collective + cours
instrumental (ou chant PMAA)

364,50 € 431,00 € 1048,50 € 1171,50 €

Tarif 3
Tronc commun + module
optionnel

420,00 € 508,00 € 1171,50 € 1437,00 €

Tarif 4 Parcours découverte 132,50 € 132,50 € 166,00 € 166,00 €



Résidents Non Résidents

Module
optionnel
Formation
musicale
Histoire de
la musique
Histoire du
Jazz
Culture
Jazz
Atelier
écriture/création/improvisation
Atelier
FM-
Création
scénique
Accompagnement
de groupe

L’élève inscrit au tronc commun a accès gratuitement à une pratique collective supplémentaire.

Tarifs dégressifs

Un tarif dégressif est applicable pour les familles résidant à Saint-Sébastien-sur-Loire :

pour 2 enfants ou adultes de la même famille inscrits                                          – 25 %
pour 3 enfants ou adultes de la même famille inscrits                                          – 33 %
pour 4 enfants ou adultes de la même famille inscrits                                          – 40 %
pour 5 (et plus) enfants ou adultes de la même famille inscrits                          – 50 %

Application du quotien familial

Tranches de Quotient Familial
1 Au-dessus de 1 679,00 € 0%



Tranches de Quotient Familial
2 de 1 069,00 € à 1 679,00 € – 5%
3 de 763,00 € à 1 068,00 € – 10%
4 de 535,00 € à 762,00 € – 15%
5 de 0,00 € à 534,00 € – 20%

Ces réductions se calculent en plus des abattements accordés aux familles ayant plusieurs inscrits à l’école.

Tarifs des locations d'instruments

Un tarif unique pour tous types d’instruments

Tranche QF
de 1 069,00 €
à 1 679,00 €

Tranche QF
de 763,00 €
à 1 068,00 €

Tranche QF
de 535,00 €
à 762,00 €

Tranche QF
de 0,00 €
à 534,00 €

Mensuel Mensuel Mensuel Mensuel
24,88 € 20,68 € 16,58 € 11,89 €

La durée maximale de la location est fixée de la manière suivante :

Tranche QF
de 1 069,00 €
à 1 679,00 €

Tranche QF
de 763,00 €
à 1 068,00 €

Tranche QF
de 535,00 €
à 762,00 €

Tranche QF
de 0,00 €
à 534,0 €

Durée 1 an 2 ans 3 ans 4 ans

Les droits d’inscription sont acquittés auprès du Guichetnumérik ; ils sont échelonnés en 10 mensualités, et
peuvent être prélevés automatiquement. Toutefois, la possibilité de payer en une seule fois est offerte aux
usagers qui le désirent.

Contact

École municipale de musique
130 Boulevard des Pas Enchantés
44230 Saint-Sébastien-sur-Loire

02 40 80 85 15

Écrire 

Lundi, mardi, jeudi, vendredi : de 15h à 19h
Mercredi : de 10h à 12 et de 14h à 19h
Samedi : de 9h à 12h

Fermé pendant les vacances scolaires

Contact

https://www.espace-citoyens.net/saintsebastien/espace-citoyens/Home/AccueilPublic
mailto:ecoledemusique@saintsebastien.fr

